
Representanter från Kommunen inbjudna till SPF Liljans medlemsmöte.

Onsdag den 18 mars kom kommunalrådet Åsa Märta Sjöström, ordförande i 
Socialnämnden Niclas Bergström och enhetschef Karin Hemming till Sveasalongen 
för informations- och frågestund.
Ordförande Ulla Bagge hälsade välkommen och lämnade över ordet till Åsa Märta 
Sjöström som visade bilder till sin redogörelse i olika ämnen om hur omvärlden 
påverkar oss, vi återvänder inte till det normala. Det är stor skillnad mellan 
kommuner men alla ska ha jämställd och jämlik tillgång till välfärd. Barnafödandet 
har minskat i Sverige vilket innebär att vi om tre år inte behöver så många 
förskoleklasser som i dag. Lösningar måste anpassas efter lokala förutsättningar och 
behov. En mediankommun har 16 000 invånare medans en liten kommun som 
Dorotea har 2 294 invånare och Stockholm snart 1 miljon. Skattekraften i Danderyd 
ger 441 144,- per invånare och i Eda 173 218,- per invånare.
Skattekraften har ökat i kronor de senaste 20 åren men Fagersta ligger fortsatt under 
rikssnittet. Det gör kommunen beroende av utjämning och känslig för förändringar. 
Utan en stark skattekraft urholkas välfärden över tid.
Sammanfattning 2024: Resultat +45,7 miljoner. Balanskravsresultat -15,8 miljoner,
Kostnaderna ökar snabbare än intäkterna. Underskott ska återställas inom 3 år.

Niclas Bergström och Karin Hemming fortsatte med att informera om det nya 
boendet på Floravägen 5 som beräknas bli klart för inflyttning i september.
Det kommer att finnas 100 rum på 33 kvm med plats för endast en person per rum. 
Har man önskemål om att bo tillsammans med sin partner får man ansöka om plats på
Malmen.
Byggnaden är utformad som en fjäril och har färgsättning efter boknätfjärilen som är 
Västmanlands landskapsinsekt. Förutom rum så finns café, finrum och ett 
samlingsrum kallat folkets hus. Övernattningsrum för besökande finns också att hyra.
Har man ytterliga frågor om det nya äldreboendet kan man maila 
kommunikation@fagersta.se eller gå in på Fagersta.se/faqfloravägen 5. 

Frågor ställdes bland annat om byggprojektet Nyhem i Ängelsberg, frågor om 
färdtjänsten och lång väntetid på svar om man blir beviljad. Ett gemensamt 
färdtjänstförslag för hela Västmanland pågår. På grund av stor oro i världen och här 
hemma togs frågan upp om skyddsrum. En skrift efterlyses som talar om var de olika 
skyddsrummen finns i kommunen. Frågan ligger inte under kommunen utan hos 
MCF myndigheten för civilt försvar (tidigare MSB). Det ska finnas skyddsrum för 
16 000 personer i Fagersta. 
Den sociala dumpningen togs upp med de undermåliga lägenheterna på 
Hantverksvägen där man önskade att Kommunen tidigare kunnat köpa in bostäderna.
Åsa Märta och Niclas berömde vår KPR (kommunala pensionärsrådet) där Lennart 
Lindeskär har ett nära samarbete med kommunen i äldrefrågor, något som många 
andra kommuner saknar.
Karin de Canésie prisade sjukvården i Fagersta som hon upplevt fungerar bra med 
Nära vård och Trygg hemgång.
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Ulla Bagge och övriga tackade med applåder, därefter lottdragning där fem personer 
hade turen att vinna presentkort.
De 44 medlemmarna fortsatte diskussionerna vid borden om olika frågor innan 
ordförande Ulla Bagge kunde få ordet och informera om kommande program, resor 
och utbildningar. Många föredrag och utbildningar finns idag på webben bland annat 
en datautbildning som Studieförbundet Vuxenskolan står för fyra onsdagar i april. 
Läkaren Leif Stavåker återkommer till Malmen den 13 april kl 14 och föreläser om 
sömn, led- och ögonproblem. Föreläsningen är öppen för  alla som är intresserade.
Nästa medlemsmöte för SPF blir den 15 april då det blir musikunderhållning av 
KrylboJanne och Mats.
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